
L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di agosto , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI
AREA TECNICA

Numero  280   Del  24-08-20
 Reg. generale 389

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 280 del 24-08-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

Oggetto: BANDO GAL PICENO SCARL - PSR REGIONE MARCHE  2014-2020 -
SOTTOMISURA 19.2.7.6 - OPERAZIONE A). "DALLA CIVILTA' APPENNINICA AL
RINASCIMENTO SISTINO" - REVOCA DETERMINA N. 234 DEL 05.08.2020 E
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE DEI LAVORI EDILI. CUP: C15118000080001 -
CIG: 83166550D2



PREMESSO che:
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 05/05/2020 è stata approvata la-
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo
2019/2021 e relativi allegati, tra cui il Piano Triennale dei Lavori Pubblici
2020/2022;con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 05/05/2019 è stato
approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Montalto delle Marche per l’anno
2020 ed il Bilancio per il Triennio 2020/2022;
con deliberazione n. 13 del 15.05.2020 è stata approvata la Variazione al bilancio-
armonizzato 2020/2022;Con deliberazione di Giunta municipale n. 67  del 17.06.2020
è stato approvato il riaccertamento dei residui attivi e passivi;nel programma triennale
dei lavori pubblici e nell'elenco annuale sopra citati, non risulta  ricompreso
l'intervento in quanto di importo inferiore a €.100.000,00”;
l’Amministrazione del Comune di Montalto delle Marche ha partecipato al bando-
pubblicato dal GAL PICENO e finalizzato alla  valorizzazione del patrimonio culturale e
naturale delle aree rurali, PSR REGIONE MARCHE 2014-2020 – PSL PICENO MISURA
19.2.7.6 con un progetto denominato : "DALLA CIVILTA' APPENNINICA AL
RINASCIMENTO SISTINO - PERCORSO TURISTICO DIDATTICO TRA MUSEI E
ARCHITETTURE”;
il Progetto Definitivo dei lavori da eseguire con il finanziamento di cui sopra, è stato-
approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 75 del 11.09.2018;
con nota del GAL Piceno n. Prot. 50355 del 24-04-2019, assunta agli atti del Comune-
con  Prot. 3024 contenente la comunicazione di esito graduatoria: Domanda
Finanziabile;
il Progetto Esecutivo dei lavori da eseguire con il finanziamento di cui sopra, approvato-
con Delibera di Giunta Comunale n. 84 del 18.07.2019;
con Delibera di Giunta n. 87 del 18.07.2019 è stato approvata la Variante al Progetto-
Esecutivo  per un importo totale di € 77.800,00;

VISTE:
la Determinazione n. 195 del 18.06.2020 avente all’oggetto “Bando Gal Piceno Scarl –-
PSR Regione Marche 2014-2020, sottomisura 19.7.6.2 – Operazione A) – Dalla Civiltà
Appenninica al Rinascimento Sistino. Percorso tra Musei e Architetture. Determina a
contrarre” con cui è stata avviata la gara per l’affidamento dell’esecuzione dei lavori
tramite portale MEPA;
la determinazione n. 224  del 09.07.2020 avente ad oggetto: “Bando GAL Piceno Scarl-
– PSR Regione Marche 2014-2020 – sotto misura 19.7.6.2 – Operazione A) -Dalla civiltà
appenninica al rinascimento Sistino – nomina commissione di gara”;
la determinazione n. 225 del 13.07.2020 avente ad oggetto “Bando GAL Piceno Scarl –-
PSR Regione Marche 2014-2020 – sotto misura 19.7.6.2 – Operazione A) -Dalla civiltà
appenninica al rinascimento Sistino – aggiudicazione definitiva provvisoria”;
 il Verbale di gara n. 1 del  10.07.2020;-

ATTESO che la procedura è stata aggiudicata definitivamente alla ditta “LAURI STONE DI
CONTIGIANI LUCA” con sede in Loro Piceno, C.da Salaro Ete n. 2,  P.IVA 01629940436 per un
importo di di €  52.000,00 oltre € 1.064,14 per oneri della sicurezza per un totale di €
53.064,14 oltre IVA al 10% per un totale di € 58. € 58.370,55;

DATO ATTO che sono state effettuate  le verifiche relative al possesso dei requisiti di
ordine generale e speciale dichiarati in sede di gara, sul portale AVCPass;

PRESO ATTO che con Determinazione n. 234 del 05.08.2020, per mero errore materiale, è
stata effettuata l’Aggiudicazione Definitiva Efficace ma non era ancora pervenuta la
documentazione completa al fine dell’aggiudicazione efficace;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 280 del 24-08-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



VISTO che:
in data 06.08.2020 prot. 6607 è pervenuta dal tribunale di Macerata sezione fallimentare-
la attestazione cha la ditta non si trova in stato di fallimento;

in data 20.08.2020 prot. 5892 è pervenuta dal Casellario Giudiziale della Procura della-
Rebubblica di Ascoli Piceno l’attestazione che il titolare dela ditta non ha procedimenti
pendenti;

ATTESO CHE risulta doveroso REVOCARE la Determinazione n. 234 del 05.08.2020 in cui, per
mero errore materiale veniva aggiudicato efficacemente l’appalto dei lavori;

CONSIDERATO che per il presente appalto di lavoro sono stati attribuiti i seguenti codice
CIG 83166550D2 e codice CUP C15112000080001;

VISTO che parte dei lavori facenti parte del QTE ma fuori dall’appalto sono stati realizzati
nel corso dell’anno 2019 e quindi la copertura finanziaria risulta in quota parte a residui, per €
5.336,32 ai capitolo 2675 cod. bil. 08.01-2.02.01.09.000 e per € 9.134,62 Capitolo 2675/3 cod.
bil. 08.01-2.02.01.09.000 e che la restante quota di € 43..899,61 trova copertura  al capitolo
2675 cod. bil 08.01-2.02.01.09.000  giusto Imp. 551/2019;

VISTI
il D.Lgs. n. 267/2000;-

la Legge n. 241/1990;-

il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;-

la Legge n. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019);-

il D.M. del 10/01/2019;-

la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi-

finanziari;
il D.Lgs. n. 118/2011;-

il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;-

il regolamento comunale di contabilità;-

VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 29/06/2020 di attribuzione della Responsabilità
dell’Area Tecnica, in capo al sottoscritto;

VISTO  il vigente “regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi”;

VISTO il vigente Statuto comunale;

DETERMINA

QUANTO IN PREMESSA è parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

DI REVOCARE la Determinazione n. 234 del 05.08.2020;2)

DI AGGIUDICARE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE CON IL PRESENTE ATTO, dalla data3)
odierna, a seguito dell’esito positivo della verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara, ai sensi
dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., dell’aggiudicazione disposta con

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 280 del 24-08-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



determinazione n. 225 del 13.07.2020 a favore della ditta “LAURI STONE DI CONTIGIANI LUCA”
con sede in Loro Piceno, C.da Salaro Ete n. 2,  P.IVA 01629940436 per un importo di di €
52.000,00 oltre € 1.064,14 per oneri della sicurezza per un totale di € 53.064,14 oltre IVA al
10% per un totale di € 58.370,55;

DI DARE ATTO che l’aggiudicazione sarà perfezionata mediante stipulazione di contratto4)
in forma di scrittura privata, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., entro i
successivi sessanta giorni dalla data del presente provvedimento e comunque, ai sensi del
comma 9, non prima di trentacinque giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni di cui
all’art. 76, comma 5, dello stesso “Codice”;

DI RIBADIRE che parte dei lavori facenti parte del QTE ma fuori dall’appalto sono stati5)
realizzati nel corso dell’anno 2019 e quindi la copertura finanziaria risulta in quota parte a
residui, per € 5.336,32 ai capitolo 2675 cod. bil. 08.01-2.02.01.09.000 e per € 9.134,62
Capitolo 2675/3 cod. bil. 08.01-2.02.01.09.000 e che la restante quota di € 43..899,61 trova
copertura  al capitolo 2675 cod. bil 08.01-2.02.01.09.000  giusto Imp. 551/2019 Sub 2 del
corrente bilancio 2020;

DI CONFERMARE che: L’acquisto è finanziato con fondi il Gal Piceno scarl, bando di cui6)
alla Misura 19.2.7.6. Operazione A – investimenti  relativi al patrimonio culturale e naturale
delle aree rurali”

DI RICORDARE che per l’intervento in trattazione:7)
è stato assegnato all’ANAC il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) n. 83166550D2;-
è stato generato il Codice Unico di Progetto (C.U.P.) n. C15112000080001;-

DI PROCEDERE alla pubblicità dell’esito della gara in oggetto, mediante pubblicazione8)
della presente e dei verbali sul sito web dell’Ente ;

DI PROVVEDERE alle comunicazioni via pec ai partecipanti alla procedura ai sensi dell’ ex9)
art. 76 comma 5, del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii,.

I provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio
online, sul profilo internet del Comune http://www.comune.montaltodellemarche.ap.it., nella
sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.
Lgs. 50/2016.

Avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR MARCHE entro 30 (trenta) giorni
dalla data della sua pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis,
del D.lgs. 104/2010.

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 280 del 24-08-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

http://www.comune.montaltodellemarche.ap.it/


Ai sensi degli Artt. 49 comma 1 e 183, comma 9  del Decreto Legislativo D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267, sul
presente atto, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze seguenti:

di REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE, da parte dei Responsabili di Area e Servizio interessati

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA                                             IL RESPONSABILE DI AREA CONTABILE
           MATRICARDI DANIEL                                                                          FIORENZA MARINELLA

GP/gp

2675/3 €   9.134,62 08.01-2.02.01.09.000 FPV 2020

Esercizio esigibilitàcapitolo

2675 € 43.899,61 08.01-2.02.01.09.000 Competenza 2020

Importo

2675 €   5.336,32 08.01-2.02.01.09.000 FPV 2020

Codice di bilancio

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 280 del 24-08-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

Comp/FPV



N°742
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   23-10-2020

al     07-11-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 23-10-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                          MATRICARDI DANIEL

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 23-10-2020

            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                             MATRICARDI DANIEL

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 280 del 24-08-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-


